
Evidenční číslo smlouvy: S-175-120/2016  

Č. j.: 47/2016-120-ZPK/64 

                                                                                                                               Výtisk č. 1 

 

Česká republika – Ministerstvo dopravy 

sídlo:    nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 

zastoupená:  Mgr. Jakubem Kopřivou, náměstkem pro řízení sekce 

IČO:    66003008 

DIČ:   CZ66003008 

bankovní spojení:  ČNB Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 

číslo účtu:  22027001/0710 

dále jen „Objednatel“ 

 

a 

 

Deloitte Advisory s.r.o.  
sídlo:   Karolinská 654/2, 186 00 Praha 8 

  

IČO:   27582167 

DIČ:   CZ27582167 

bankovní spojení:  ING Bank N. V., Českomoravská 2420/15, 190 00 Praha 9 

číslo účtu:  1000037000/3500 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 113225 

dále jen „Manažer“ 

 

společně dále jen „Smluvní strany“ 

 

uzavírají tento 

 

 

Dodatek č. 1 ke  

Smlouvě o poskytování služeb projektového manažera 

(dále jen „Dodatek”) 

 

Článek 1. 

Preambule 

1.1. Jednotlivé pojmy označené velkými písmeny v  Dodatku a jeho přílohách, nechť jsou 

pro účely plnění Dodatku a Smlouvy vykládány způsobem stanoveným ve Smlouvě 

o poskytování služeb projektového manažera, uzavřené Smluvními stranami dne 

10. října 2016 (dále jen „Smlouva“), ke které je uzavřen tento Dodatek. 

1.2. Na základě Smlouvy poskytuje Manažer Objednateli Služby spočívající zejména 

v projektovém řízení a odborném poradenství v souvislosti s přípravou a zavedením 

SEM, a to v rozsahu definovaném Smlouvou.  

1.3. Dne 20. září 2018 Objednatel uzavřel Smlouvu SEM s Dodavatelem SEM. Dne 

16. října 2018 došlo k postoupení Smlouvy SEM z Objednatele na Ředitelství silnic 

a dálnic ČR. 

  



2 

 

1.4. Vzhledem k tomu, že při realizaci Projektu SEM vyšlo najevo, že s ohledem na řešení 

SEM realizované Dodavatelem SEM a s tím spojené potřeby součinnosti Objednatele 

v rámci přípravy SEM je nezbytné větší zapojení Manažera a tudíž i větší rozsah Služeb 

poskytovaných Manažerem na základě Smlouvy než ten, který byl Smlouvou sjednán, 

dohodly se Smluvní strany za tímto účelem na uzavření tohoto Dodatku. Předmětem 

Dodatku je rozšíření rozsahu Služeb o „Dodatečné Služby“ jak jsou definovány dále, 

a to především s ohledem na zvýšenou potřebu personální a odborné kapacity 

Objednatele nezbytné pro realizaci Projektu SEM, 

1.5. Dodatečné Služby, které jsou předmětem tohoto Dodatku, přitom nebyly zahrnuty 

v původním závazku ze Smlouvy, přičemž jsou však nezbytné pro řádnou realizaci 

Projektu SEM. Hodnota Dodatečných Služeb je přitom nižší než 10 % původní hodnoty 

závazku ze Smlouvy a zároveň nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejné zakázky 

na služby, stanovený právními předpisy. Jsou tedy naplněny podmínky pro uzavření 

dodatku v souladu s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Článek 2. 

Předmět Dodatku 

2.1. Předmětem Dodatku je závazek Manažera poskytovat Objednateli Dodatečné Služby na 

objednávku, jak jsou definované tímto Dodatkem, tedy nad rámec definovaný 

Smlouvou, a to ve Fázi 3 a 4, a závazek Objednatele uhradit Manažerovi za poskytnuté 

Dodatečné Služby Odměnu dle Dodatku. 

2.2. Předmětem Dodatečných Služeb je poskytování dalších poradenských služeb ve smyslu 

čl. 4.1.5. Smlouvy, a to v členění a maximálním rozsahu, který je uveden v Příloze č. 1 

Dodatku. Konkrétní požadavky na Služby budou Objednatelem zadávány shodně jako 

ostatní Služby dle čl. 4.1.5. Smlouvy. 

2.3. Dodatečnými Službami se rozumí pouze takové Služby, jejichž Objednatelem 

požadované výstupy jdou nad rámec výstupů Manažera ve Fázi 3 a 4 tak, jak jsou 

definovány v Příloze č. 1 Smlouvy. 

2.4. Dodatečné Služby budou hrazeny shodným způsobem jako Služby ve smyslu čl. 4.1.5. 

Smlouvy.  

2.5. Odměna Manažera za Dodatečné Služby bude hrazena formou Denní odměny, jak je 

specifikována v Příloze č. 2 Smlouvy. Celková výše Odměny za Služby poskytované na 

základě tohoto Dodatku nepřekročí 10 % z celkové výše Odměny dle odst. 13.1. 

Smlouvy.  

2.6. Pro Denní odměnu dle tohoto Dodatku se obdobně použijí ustanovení čl. 13.3. až 13.5. 

a 14.8. až 14.16. Smlouvy. 

2.7. Práva a povinnosti Smluvních stran neupravené Dodatkem se řídí Smlouvou. 

 

Článek 3. 

Závěrečná ustanovení 

3.1. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

uveřejněním v registru smluv. 



3 

 

3.2. Jestliže některé ustanovení Dodatku je nebo se stane neplatným nebo se stane ve vztahu 

Smluvních stran neúčinným, neznamená neplatnost ani neúčinnost tohoto ustanovení 

neplatnost ani neúčinnost Dodatku jako celku ani jednotlivých jeho ustanovení, pokud 

lze takové neplatné či neúčinné ustanovení oddělit v souladu s Právními předpisy 

od ostatního obsahu Dodatku. Smluvní strany se zavazují, že bez zbytečného odkladu 

poté, co důvod takové neplatnosti či neúčinnosti zjistí, nahradí na základě vzájemných 

jednání zahájených kteroukoli z nich takové neplatné nebo neúčinné ustanovení jiným 

platným a účinným ustanovením, které bude nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu 

původního neplatného či neúčinného ustanovení. 

3.3. Dodatek je vyhotoven v 5 (pěti) stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží 3 (tři) 

stejnopisy a Manažer 2 (dva) stejnopisy. 

3.4. Nedílnou součást Dodatku tvoří následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Specifikace Dodatečných Služeb 

3.5. Každá ze Smluvních stran prohlašuje, že Dodatek uzavírá svobodně a vážně, 

že považuje obsah Dodatku za určitý a srozumitelný, a že jsou ji známy všechny 

skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující. 

 

    

Česká republika – Ministerstvo dopravy 

Mgr. Jakub Kopřiva 

náměstek pro řízení sekce 

Deloitte Advisory s.r.o. 

 


		2019-03-08T09:35:07+0000




